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15 lutego 2022

Szerokie plany inwestycyjne Wojewódzkiego Szpitala
Specjalistycznego imienia św. Rafała w Czerwonej Górze

Przez najbliższe miesiące dużo będzie się działo w Wojewódzkim Szpitalu
Specjalistycznym imienia św. Rafała w Czerwonej Górze w zakresie projektów
rozwojowych. Wiele kluczowych inwestycji jest już w trakcie realizacji albo za chwilę
wejdą w fazę wykonawstwa.

Świętokrzyskie Centrum Chorób Płuc o wartości prawie 45 milionów
złotych

Na terenie kompleksu Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego imienia świętego Rafała w
Czerwonej Górze na ukończeniu jest budowa nowego pawilonu dla Świętokrzyskiego
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Centrum Chorób Płuc. Zakończenie pierwszego etapu budowy planowane jest na koniec
lutego. Elewacja jest już gotowa, podobnie jak nowa ogólna izba przyjęć, trwają
zaawansowane prace wewnątrz obiektu związane z przystosowaniem pomieszczeń dla
pacjentów.

W toku są procedury zakupowe w zakresie sprzętu medycznego, w tym aparatów
pletyzmografii i oscylacji wymuszonej, co pozwoli na zwiększenie liczby badań wydolności
układu oddechowego.

Po zakończeniu realizacji inwestycji liczba łóżek pulmonologicznych w Szpitalu zwiększy się
ze 151 do 180.

W Świętokrzyskim Centrum Chorób Płuc leczeniem pacjentów zajmą się wysokiej klasy
specjaliści, których w Szpitalu nie brakuje. Większa baza łóżkowa, najnowocześniejsza
aparatura medyczna, druga pracownia pletyzmografii, leczenie na najwyższym poziomie – to
już wkrótce będzie zapewniać placówka.

Oddział chemioterapii dziennej

W Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Czerwonej Górze będzie funkcjonował oddział
chemioterapii dziennej dla pacjentów z rakiem płuc. Zgodę na realizację inwestycji wyraziły
Zarząd Województwa, Rada Społeczna szpitala oraz Narodowy Fundusz Zdrowia. Plany
poparł również Wojewoda Świętokrzyski.

Aktualnie w szpitalu pacjenci z rakiem płuc są diagnozowani, a także leczeni operacyjnie w
Oddziale Chirurgii Klatki Piersiowej. Jak mówi dyrektor lecznicy Youssef Sleiman, możliwość
stosowania chemioterapii dziennej dla chorych onkologicznie zapewni im większy komfort i
pozwoli uniknąć czekania w kolejce.

– Nowy oddział powstanie w miejscu dotychczasowej Izby Przyjęć. Tym samym
pacjenci onkologiczni będą mogli czuć się bezpieczniej z uwagi na brak kontaktu
z innymi osobami leczonymi w szpitalu. Inwestycja ma zakończyć się w pierwszej
połowie 2022 roku, a przyjmowanie pacjentów, jeśli wszystko pójdzie dobrze,
rozpocznie się z kolei w drugiej połowie roku – mówi Youssef Sleiman. – Dzięki
temu będziemy mogli objąć pacjentów kompleksowym leczeniem, ponieważ
oprócz nowotworu często chorują także na POChP (przewlekła obturacyjna
choroba płuc), choroby serca, niewydolność oddechową czy niewydolność
krążenia – podkreśla dyrektor.
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Szpital w Czerwonej Górze nadal będzie współpracował ze Świętokrzyskim Centrum
Onkologii w Kielcach w zakresie chemioterapii oraz radioterapii.

Rak płuc jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym w Polsce. Każdego roku
diagnozuje się tę chorobę u ponad 21 tysięcy osób. Rak płuc jednocześnie stanowi
najczęstszą przyczynę zgonów w onkologii.

Dokończenie budowy magistrali tlenowej, remont oczyszczalni ścieków

Poza wymienionymi dużymi inwestycjami szpital w Czerwonej Górze realizuje w bieżącym
roku wiele innych projektów, niezwykle ważnych dla funkcjonowania lecznicy. By
zabezpieczyć stabilność dostaw wody planowane jest podłączenie placówki do sieci
Wodociągów Kieleckich, a także remont oczyszczalni ścieków, modernizacja kotłowni i
dalsza termomodernizacja obiektów szpitalnych. Na ukończeniu jest już instalacja nowej
magistrali tlenowej, dzięki czemu szpital będzie miał możliwość korzystania z tlenu z dwóch
różnych źródeł.

 


